Proc. Leg. nº 1883/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 445/2024

Página 1 de 1

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

“Solicito informações sobre o terreno
localizado na Avenida Lino Buzato, ao lado do
número 780, bairro Jardim Pinheiros, neste
município”.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

                                 O Vereador Alexandre Japa que a esta subscreve requer, nos
termos regimentais, após aprovação em Plenário, que sejam encaminhados ao
Poder Executivo Municipal os seguintes pedidos de informações:

1. Solicito informação sobre o terreno citado acima se ele é da
Prefeitura ou propriedade particular?

                                  2. Se for da prefeitura, pedimos que seja feito a roçagem do
terreno e qual a programação para ser realizada?

                                   3. Se for particular favor notificar o proprietário para que seja
feita a roçagem do local.

                                     Justificativa:

Munícipes da região procuraram este vereador solicitando
providências para realização da roçagem e limpeza geral, pois o mato está muito
alto e vindo a ocasionar proliferação de animais peçonhentos e foco de dengue.

                                                 Valinhos, 01 de Abril de 2024.

AUTORIA: Vereador Alexandre Japa - PRTB

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: A06T497C62MY58T4
		2024-04-01T16:29:11-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura